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bon" - a oléch éaeci m aupon
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přidloe ze její přijetí by "zna
uiénalo vržení veškerého dyv
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zmatek" A že tato "nauka od

délciiého majetku utlumí všecky

jemnejíf city zniéí nejjasiiéjHÍ

nejkráHiiéjší a nejtťalnéjí nadě-

je lidské rodiny a povalí onen

zákon který n se vééný otisk ru

ky Vseiiiohoiicího 1'anc já po-

važuji lakový plán nejenom za

divoký ale za níěemný zdali ní

koli v úmyslu tedy aspoň ve vý- -

slediď ll "

líný pán shledal jej níěemným

z tohoto ilúvodn: "Vznáším ná

mítky prolí lomu návrhu poně-

vadž je lo přímím popřením jed

né z nejákladiiéjšíeh zásad kře

sťanského nábož' nsl v í Obecný

zákon pouze tlumoěí božský za

kon1' A kdosi jiný protestoval

poněvadž "nemohl viděli palříě
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spříznění myslím že jsem tím
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opét bvl převýšen Iťokn l!lř pří
do feehú Kfb'J rok před lun j u

nHVt Celkový počít českých pří
Mčhovalcú jest ovšem poničené

nepatrný a jediný rok lítí na

příklad přišlo sem 171 U"i 1'oláku

cíli o pětačtyřicet a pul tisíce ví

nežli sem Cechu 1'řjšlo Za ee

lu h patnácte -t 1'odobuě llalu

y
loOtii Ji Jťiluv Mnp

kud rozdílné Ta skutečnost že nich patnácte let od roku l'l'
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tedy mimo faiy a dětí prOnč
em bylo procent tak zva

nýeh rtýcb délník' či náboní
kíi proeol zenéb'kýe
dělník 0 202 procent řemeslní
ku l'll různých jiných povolání
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bvlo ''{ (" ot čli víc- - ež
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dboýui vzčáním 202 pro
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patnáct 1 roku lW 'lo roku
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přišlo sn :{)
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koláři :!72 mašínísti ííl selláří
'ill klempíři 2!rí Zahradnicí
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krejčí havířů obuvníku řezníků
zedníku zámečníku kleku peka-
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nich třinácte Id
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t l i t illil 00 1 di v I
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i í I lium tii lilo- obav ahv

in i l Vili pmM i 11 1 ulil

i ii ii plo
! Iimné lo bo iImc t h

s li ii 1 bv pm Utoddv v pi a

I t lli- I it pol lo ani po pl t nu

11 i 11
l)i os 11 111 11 o o t ri 11 1 1

t olavi bv plipt ilt Vtlcjmisli
lot i

lo Malé biti i Vi alilo st s'
1 nUi autu

'"špiiivcdluosl "

domnívám John líodtfcrs zahy-

nul upálením veliký a dobrý
muž ale ž se lak stalo to nedo

kazujc že každý kdo zahynul ta- -

kovvm zpíisolc-- bvl dohrvm

lu-- jinak Ať mám čí iicnám

nějakou příčinu "býlí dobré

myslí" vzhledem k mému konci

mohu té ujistili že mám takový h

pocit a že jsem úplné zaslepen

1m'CI 1'ltO ÉII l:l' "

ciy t i

'
toliko 17 procenta anal

p(i) v7 „hodnosti

)v()v „(cnší' roeenio a sic
kaodnoivcí l) Skotové 07 An

ilíčané 10 a 1'íonové ' Mimo

tyt národnoMi a Cechy mé

n pět pr'''-n-
t analfabetu vyka

OSM ještě 'al' Ué I 1'ča
né '!' příntélovale z 'brit-

ských ostrovu Západní Indi"

Ibllanfané a Vlámovc 11

'VeJmutčjíí čía lo jest "j
vyšší picnta analfabetu vyka

ovalí' 'orlnszalcí 'J Ture'

Mexičané '7 Kusíui !

Hy šlí ' ' ! 1(1 v íui ÓH't llmdo
vé (72 l'olbaři Hrbové a

117 lalmatíi"í {os-„it- í

a I r'"!v" 110 'a'ent

Za poledních patnácte bt
lt!0 až l'bí včetně přišlo eio

Oíl 10 Cechu ve věku naď é

náete b t a uu zi té bylo pouze

ltM analfabetu či méně než

10 pro'et Za liilčž dobu Slo

vod vykazují 20 procent 'olá

eí yy procent analfabetu

le zajímavo že mezí Nč„cj

j't analfabetu více než třikráte
tolik co mezí Cechy ačkoli ém

cí nikdy neopominou vychloubat
se svou vzdělaností 1'řistébova
leeká komice nala 2 procent
„„alfabetu mezí príslčhovalýmí
ěncí a totéž číslo ukazuj'' se v

za patnáct' lei Mezí

~'i'ih Ven' ve véku nac li
b t koří s' ni přišlí v posledních

patnácti letech bylo totiž analla
la-t- II ' čílj '2 procent Když
komise vylala vou zprávu né

nncký liberální list " íVank furter
Zciluntf" žasnul nad lakovým

proccnlcm analfabet' ue-z- í

Ně„cí a namáhal se vysvětlili
lo výkladem přímo skvoMným

Mnozí analfabeti prý se vydávají
za Němce ač Nčcj nejsou ! l'o

čtivější výklad ovšem jest Že sem

přichází mnoho tieíe Némcť z lía

kouska a Hoška kteří nemají ta

kového školního vzdělání jako je-

jich bralií z říše Loni do konce

bv lo uuzi ěiej 11 procent anal

ťílbelu čili bez mála šoslkrate ví

ce nezlí no zi 'ech

Za dvanácte let 1'MO

čeálí přišli hov ah't '

přivezli selil

holových peněz čili

zff'!i na každého jednotlivce
inuC inu dítě čili +1 (7i na

pel čcuiioii rodinu 1'ruuičr na

osoby b o i v v sí m žil pi li

nier pro vši člun přistěhovalce
Za poslední tri léla PHI l'l I

přišlo sedl 271 I 1 'echu kleli

přivezli + I I Iifii7 I hotových pi-

lu' čili 4!"'''7 na osnbn Za po

slcdiiich patnácte h I ledy i

přisléluiMilcI přivezli sem mimo

své Viclaiij svou Icmislliiiu do

vcdiioM a své dravé svalv také
oIiimumi hiimu + liiir„''i cíli v icc

111 ilevaleiiait liillmnii kolnu ho

lov ýrh p né

Ivám se loiM kinjaiie lildlili'
loui S I sil českVch pl isléhov ničil

luliilo i llldliljl li plíbuUHll
2 li" li k pi ati lúoi a iiamým

puil'i 'id in lni ll de pí íbll cil

ani pluli
I O h'u In I je a

1 nu ) I pi lsti hov ah i
pl a v i

ih 1'm' ubiiaji se du těch ilalu
kdi Cechové Joi umlčím V tím

Iim'Í kde Jt st řinku otifla líni

v icc iriktih pi st lnu alcil lam
o! b Tak na pl íklad tto Hlpnil

mi iaVlihllic illla s-- to ru V jec

lo !( lidmi llVIlillil V ti lil dl 'lli I

ilvilimi do slíitii Seu oiku a

Ohtn liltv Ten i niisV Iv Hliiil

S iicmisiii Vi btHskii Mithitfiin

iih m llill I v 1 1 č a ostal
lil iiMphH st- - du vi-i- Hilaloiih
M ilU a lut uii I oimki oi roku

o v uj umí jv k zilc opci hyn na

'JnH odpůrci M-
- svými starými

mitkamí

A nyní dnes kdy žádánu o po

litickou rovnost kterou Aí'-t- i n f

muži v léto zcmí iiiají lítí dáv-novc-

nepřátelé- - staví m do šiku

proti nám Některé ná Im'Í'ii

ji Anř n iiivmIÍ h miijí im''o l'

niti h otákou riiKlíZ-li- voli lmílio

právu iivsiik podívánu- - li m na

nř AmWHÍ' jich inodtinícli Mitii

poiiámi poiii' žť Jmou to Mafí

mi re i vmImi iuihcIio pokroku
Xdf jxoii iii'klin' v(ňlky drlni-l-

v iimrliikém piirliinicnt' v JHtíM

- ony rovna tak molily liy liíti

pouíty dnen jako proti miIViižíhI

hUi- n i iimh iiI y :

"Toto ji'nt předloha j' hiui'-ínj- c

k niécní drnžn'lio pomérn

který jit tak žádoiieím aliy plá-

val mei maneli-- a manže-

lkou"

"Hmle to zaHtraáovatí mlaď

iiiiii od uzavíráni Muitkfi poně-

vadž Inidé lim iiM-f- m'iim'' nexpo-kojtiiim- l

i"
' Nň vili jako tento kdyby vlé-

tni byl v zákon mél hy za náxle

dek že celá AiikIíi byla ly oluá-eeii- a

v pivní zaliradii a každá že-n- a

ve fenu"
Ctihodný él u p Iiopex inivrfil

zamítnuti oné předlohy íka!

"Není ani
"
proeent vdaiiýeh žen

Anitlie pro tuto předlohu"
líný ctihodný Kentlemati háj'

předlohu cítil že na mlé iďy

umenšila renpikt niue pru ženy

"nr zvélieníin neodvínlimtí což

tato pňdlohn zajÍHlí hude zvýái

id rmpektu pro ženy nktiteciié

ho rhicktil - kterýž jext tiníe-krát- e

ccnnéjŇím nežli zvyková

zdvořihmt která ne xždyeky tak

snadno splatí"
Arthur llohhoiwe když psal o

néeu H)Zilíji o tomto předmětu

pravil s

"Není dlU Že ode vAeeh kdo

jmu biíluí ode vmm Ii kilož Jhiui

pnvéicivl ihIi vétíiny léeh kdož

poslouchají HpÍM cílu mžli roz-um-

a od mnohých kdož mají

velký díl rozumu a ÚMidku na

každou zméiiu tukového zákona

jot pohlíženo dle útvaru mynle
ne htl uehelll hl IUOll H odpol ejit

lu h h klídiMiil lliohlejiuihli"
AvMik předloha o které m jed

lialo iiehyla V zájmu Ži liského

vol hního práui jak h e tinad

mohlo mliti Hl to předloha
tom miin lu iihy ulané ženy

mohly Uituiti Mij Oantní mu

jílek Ona laieiuuá a posvátná
olucit ťákoli ihklc'oal h

oo id IHrtjelk dali' žrl ať

zUkáu h pid Miatkcm mti po
MiMtklI mlíjl uduc její ale h

luipMftvm v laxtnn-ulo- i 1'Jíhi
MHiliíih I uudjí ni h délk v

ítllIllV ktilU iuJkill IMiMiZc

l s to Ať jak)' iťknil J i hli li

k na to dut loid IViMHit

hlehd ♦ '
01110(11

lllUlktl lllMIlť í l W M l lli IM pil
1 - tu pIlklMH llpioh Vili

ítv 'ti i o atc nplné v ntiihl

ti ptH ltV liln tt lo 't lité i S

llí VĚI!llllť!lt tiM' ik ÍC

ÍMHI } t IHtlohnil li le

mauiil nol I v ltl V h tťotiá''

i lUle poklmhljt
hintni u nnl panovi t iliuln'

titUV é lt ''V puiU-- ilt

V !d kil 't%táui ktelé l'V liv

U' VilHt1 It iidtl lipltiitu H n

JEDINÁ DÍVKA NA 8VÉTÉ V NKJNKBKZPKÚNKJ8ÍM POVO

LÁNI

kterou příroda ve své moudrostí

svéříla v jejich obzvláštní pé-éi-

A p Ovvcn dochází k závěrku

že žádným způsobem "nezlepšilo

by o postavení vdaných žen"
V M"i když fkrze úsilí pí

St antonové a sb'ény Ant hony ové

žádost podána byla snémii státu

Ni vv Yorku aby vdané ženy mo

11 v kontrolovali své výdělky po

slunce Hurnctt z Ouoinbiiyy pra-

vil "Ony ÍKiiTražístky ) nezdají

se být i cpokojeny tím že samy

staly se hezpohlavníini ale chtějí

uěíniti bezpohlaviií každou ženu v

zemí a roznítili v celé Zemi pekel

llý oheň rěeem těchto beZpo-hlavníc-

ž n jest povalili nejpo-

svátněji! z našich institucí po-

stavili se proti božskému zákonu

který prohlašuje že muž a žena

jedno jsou a založili na jeho zlí

ceninách co bude ve skutečnosti

a v zásadě jenom odrůdou uzáko-

něného cizoložství"

1'řes vášnivosl npposiec a hroz-

nou povahu předpovídaných po

hrom "zákon o majetkovém prá

Vil vdaných Žen" byl konečné

přijal Avšak alty docíleno bylo

tohoto triumfu ty nespokojené
mezi námi bojovaly neúnavné a

Matečné po nčkolik eiieiae A

dnes tak osvíceni jsme že v ně-

kolika z našich Mátli pracující

ženy rovněž získaly kontrolu je

jich vlastní mzdy
A přivodilo uplatněni téci u

zákonu předpovídané pohromy'
I íivodilo lo "naprosté zničeni

Piaviho šlésli v manželském i

votč ?

I llielisllii to respekt který Inll

Ži li l ii plo ŽellV OH llsllii to

' ne li úplné ničilo ženin v liv '"
t hlť 1'ilšll je to iubldé mníc tni u

zavírání "matku Odklidilo to

Mav niiiiit ltv I a nahradilo no

oák"uťiié i íoloZstv 1 '" Olvn

lidu lo žt uv imI n h po-vát- né pi
viiiiiosti rodili ilčti ' Vt li nekle

rv dnešní duchovní Ze ne- pťl

lomiič milici kov é )"tt ni

čeniiié Ih h pollifct litm ji tím- t Iicj

Viliítll ásii-- l ki sl iiliki ho n dm

ť li lvi '

1'i'dli- v ho in in I" ' dm i í

k i c nám íe I t'i #oidiié po

hliecV ou dosud pí d námi a ie

t Uh loiiU budou V patáeh h ii

kč!tu vtdibniloi ptává Mv iio

cik hlt aiuumciitv jsmi opaku
v ( v teiočf sl"V o íi sbti e u sh

iinu kilA-l- l lb II tl i l it Uil li lii

plitím bčn piávu ieiiám tui
Vláli dmiiov MVidi linvé iivlv

oktln do I i diniu loi iivotiv tl

H '' l ' ~

f

CouMhiio II tt um Itnvu t

io k " tlil SVČIiV Olulolv II plll'H o tli zástllpll ktlIV plnil tl'b
úd vvipllmlti ni na n stupo nu na bulovi lo

V vat I Hl Mtp se Mílkmi II luidobím 101 bliln Hodnian lnw (t tu

10 k likiih puMtimitlil si ktisll mi vt likvih VVsm itkáful

s mč t mu Itovč "Jtk li tC avímk mul podle vtlm lo po

tli l uvrtlv nutohu "itkiiřovánl" a 11
l m lo jmi n d biuA v v

p!ial(t se l k V H lodí mdl liv Ubl dolu bv la UVÍláM Umí

( in m jiíoitm diváku


